
Streszczenie popularno-naukowe 
 
Nauka języka obcego wymaga kilku lat i dużej motywacji, a ważna częścią tego procesu jest uczenie 
się słownictwa. Studenci uniwersytetu uczący się w języku angielskim muszą skutecznie opanować 
formalne słownictwo akademickie, co może być dla nich sporym wyzwanie. Musza oni nie tylko 
rozumieć skomplikowane teksty w języku angielskim, ale także sami takie teksty tworzyć. Niedawne 
badania prowadzone na różnych uczelniach światowych pokazały, że studentom często brakuje 
opanowania słownictwa akademickiego. Również w Polsce badania przeprowadzone w 2018 r 
wykazały, że około 50% studentów na poziomie licencjackim nie ma odpowiedniej znajomość 
słownictwa. Jest to problem, który powinien zostać rozwiązany w ramach czasowych kształcenia 
uniwersyteckiego. Jednym ze sposobów przyspieszenia uczenia się słownictwa jest użycie kluczowego 
słownictwa (słów akademickich) w rutynowych zadaniach, takich jak pisanie. 
 
Projekt obecny ma na celu zbadanie, jak rozwijać słownictwo studentów poprzez pisanie dla celów 
akademickich. W szczególności zbadana zostanie skuteczność uczenia się słownictwa poprzez użycie 
konkretnych słów w trakcie pisania esejów argumentacyjnych (typowe zadanie w szkolnictwie 
wyższym), pod presją czasu i bez presji czasu, jak również w trakcie pisania zdań. W badaniu stwierdzę, 
na ile pisanie złożonego eseju, zwłaszcza pod presją czasu, może lub utrudniać naukę słownictwa w 
stosunku do pisania prostszych form akademickich. Zakładam, że pisanie złożonych esejów nie ułatwi 
nauki słownictwa ze względu na ilość informacji, którą muszą przetworzyć studenci. Zakładam też, że 
pisanie esejów może być skuteczniejsze dla nauki słownictwa niż pisanie zdań. 
 
Pisane to naturalna czynność na w trakcie studiów na uczelni wyższej. Warto zbadać, jakie korzyści w 
nauce słownictwa może przynieść naszym studentom pisanie różnych typów tekstów. Ten projekt 
pomoże nam zrozumieć jak pisanie wspomaga proces uczenia się słow. Może też wyposażyć 
nauczycieli akademickich w wiedzę i skuteczne instrumenty w nauczaniu słownictwa.  
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